saluti hominum quam custodie sabbati. Sic enim mandatum est sabbatum custodiri ut si necessitas esset non fieret reus qui solueret. Sabbato circumcidi non est prohibuitur cum fuerit necessarium. Josue muros iericho septem diebus cum exercitu circumiuit et machabei necessitate pugnavit sabbato. Unde discipulis esurientibus quod licitum non erat in lege necessitate famis factum est licitum. Hodie etiam si quis egrediatur ieiunium corrumpit non tenet reus.

Factum est autem et in alio sabbato ut inaret in synagogam et doceret. Et erat ibi homo et manus eius dextera arida. Sacerdos precipue dominus docet et operatur ita ut non solum ut insinuet spiritualis sabbati sed etiam propter celeberrimam prophetiam convenit. Homo manus huius arida humanum genus indicat in bono opere defectum. pro manu in primo parente extensa ad veterum peccatum sed domini misericordie restitutum est saluti pro manus innocentes extensas in cruce. Bene in synagoga manus erat arida quia ubi manus bonum scire ibi transgressor maiori subiacet culpe. Igitur iste dixit fuisse cenitari querentis iudicum manibus et iudorum manus cuius spiritualis edificij cura commissa fuit arida erat usque ad adventum saluatoris. prope autem

reddita est dextera in apostolis credentibus. Observabant autem sebes et pharisaei si in sabbato curaret ut invenirent accusare illum. Quia discipulos probavit excusavit. ipsam observant ut si in sabbato curaret transgressionis si non curaret crudelitatis aut imbecillitatis eum arguerant. Ipse vero sciebat cogitationes eorum. Quia ait hominum qui habebat manus aridas. Surge et sta in medio. Et surgens stetit. Hinc est illud. Dominus scit cogitationes hominum quoniam vane sunt. In medio stetit ergo ut ab omnibus videretur. Ait autem ad illos ihesus. Interrogo vos si licet sabbato bene facere an male. Animum saluum facere an perire. Id est hominem curare an a perditione non liberare. Preueniens calumpniam quam sabbato arguit iudeos existimantes in sabbato etiam a bonis operibus feriandum. cum lex dicat omne opus servile non facietis in eo. Sed de peccato dictum est opus servile. omnis enim qui facit peccatum servus est peccati. Hoc autem scripturarum pro homine posuit animum ut illud. He sunt anime que exierunt de femore iacob. Unde ideo curatur corpus et anime salutatio interrogat quia ipsa manus sanatio salutem anime significabat. quod a bonis operibus cessas arida quodammodo

dextram habere uidebat. Nullum siq-
dem summe pius potest si quando non
saluat de perdere scripture consuetudine.
sicut indurauit cor pharaonis. id est
non emolliuit. sed induratum permisit. At
illi tacebat. Et circumspicit omnibus dixit
hominum. Stende manum tuam. Et exten-
dit et restituta est sanitati manus eius sic
ricta. Non habentes quid respondeat
tacet. et dominus circumspicit omnes. quoniam in
dilitati eorum nascens. Oan' iubet ex-
tendit. quia debilitas instructuose autem
nullo melius ordine quam elemosinarum lar-
gitate curat. Unus ecclesiastes. si non sit
manus tua ad capiendum porrecta. et ad-
dandum collecta. Homo enim iste sig-
nat auarus. qui nolentes dare uolunt
accipe. potest dari et non largiri. Quibus dicitur
ut extendant manus suas. id est qui fura-
bat iam non fuerit. magis autem laboret
operando manus suas quod bonum est.
ut habeat unum tribuat indigentibus.
Homo quippe ante aduentum christi dextram
habuit languidam. quia ab elemosinis
coepibat. sinistram sanam quia super
utilitati intendebat. At ueniente
christo. dextra sanat ut sinistra. quia quod
congregauit auide. non distribuit ex ka-
ritate. Et dixit ad eos. Quis erit ex uobis
homo qui habebit ouem unam et si ceciderit

habet sabbis in foueam. rine tenebunt et leua-
bit eam. Quantomagis melior est homo
oues. Ideoque licet sabbis benefacere.
Competenti exemplo ostendit illos sab-
batum uiolare in opere cupiditatis. qui
eum uiolare arguunt in opere caritatis.
Prodem ponit in sabbis bene facere.
et animam saluam facere. Observantia quod
sabbis figurabat. quia quod per se facti e-
runt bona fecerunt. in septima quere-
a malum tantum feriabit. Non enim otiosus
erit boni operis fructus in laudem dei qui
erit. Unde mattheus dicit dominum interrogatum.
si licet sabbis curare. nichil repugnat
marco et luce. narrantibus illos interroga-
tos a domino. si licet sabbis bene fa-
cere an male. Intelligendum namque est quod
plus ipsi interrogauerunt dominum. deum
dominum illorum. et illis tacentibus propositum
similitudinem de oue. Ipsi autem repleti
sunt insipientia. et colloquebantur ad inuicem
quid nam facerent de ihesu. Inuolens est in eis.
Non enim culpa fuit uel hominem ma-
num extendere. uel ihm sanare. sed mag-
na insipientia est de nece eius tractare. cuius
beneficis plurimum indigebat.
Ihesus autem sciens secessit inde. et secum
se eum multa et curauit eos omnem. et solu-
it ihesus phariseos occasione impietatis dare
contum se. fugit itaque odientem. et accedit

in inuentu p amore sequentes in cu
 rari merent. Et pcept eis ne man
 festum eu faciant. ut adimpleret qd
 dictu e p ysaiam ypham dicente. ecce
 puer meus que elegi dilect mis in q
 bn oplacuit anime mee. ponā spm
 meū sup eū. 7 iudiciū gentib nunti
 abit. Non contendet neq; clamabit.
 neq; audiet aliquis in plateis uocē ei.
 Non curacionis taciturnitas iubeat.
 nā sal unucuiq; reddita s ipā testis
 erat. Subendo g secretū dn gloriadi.
 de se uactantā declinat. 7 nichilomin
 cogitationē sui pstat in eo ipō qd am
 monet de se taceri. quia obseruantiā
 silentij et re q sit silenda pficiat.
 Quin etiā p hanc tacendi de se uolun
 tatem. dictor p ysaiam effect implet.
 Et psona patris dicit ysaias. ecce puer
 me. In forma uidel serui puer mah
 tia n sensu elect est ad restaurandū
 genus humanū ad quod n erat ali
 ydone. Vn pbat specialit dilect a dō.
 7 in eo patris uoluntati bene placitū
 fuisse. Ipē enī sol est agn sine maculā.
 Anima quippe di affect uoluntati
 ei intelligit. Spm dic scim de q alibj.
 Requiescet sps domini sr eū. Iudiciū
 futurū 7 in iusta fieri iudicia licet
 occulta nuntiabit gentib p pdica

tionē noui testamg. Plate s spatiofa
 ura in q moxantes 7 sicut nolentes
 uocem domini n audiunt. Quo ca n
 sua uoce s p pabolā eis mclū loq
 bat. Cont tales n contendit neq; cla
 mauit qui cum maledicēt n male
 dix. sic ouis ad occasionē duct e
 n aprens of suum. Harundinē quas
 sata n constringet. 7 linū fūmigās
 n extinguet donec eiciat ad uictoriā
 iudiciū. 7 in nomine ei gēte spabit.
 Qui parant n porrigit manū. nec
 portat on frīs. quassatū calamū 9
 fringit. 7 qui modicā fidi scintillā
 contempnit in paruulis linū fūmi
 gans extinguit. Hec aut e n fecit.
 potius uenit querē quod perierat.
 Patiam nāq; seruauit. donec uidi
 tum qd in eo agebat ad uictoriā
 pueniret. et ex pulso mundi pncipe
 ad regnū rediret in dextā patris sedēs.
 donec ponat inimicos sub pedib. Vl.
 Dicit arundinē q quassata sit n
 eē constricta. 7 gentes uento uanitatg
 agitata 7 in pacis quassatas. in sa
 lute p xpm reseruata. Linū fūmigās
 aut n eē extinctū. hoc e erigui spō
 ex reliquis uetis gē. ystl n eē abla
 tit. quia toti resurūdi luminis. in tē
 pe pñe sit facultas. Parundinē qq;